ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 25.064.072/0001-23
ADM 2021 / 2024

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO
Fone/Fax: (63) 3423-1136

DECRETO Nº 049/2024                                                        DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

 “Dispõe sobre EXONERAÇÃO
dos membros do Conselho
Municipal do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica -
FUNDEB do Município de
Darcinópolis-TO   e,
dá   outras providências".

    O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de
Darcinópolis/TO.

D E C R E T A:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam EXONERADOS, a pedido, os Conselheiros Titulares e Suplentes
do CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB, do Município de DARCINÓPOLIS/TO.

Iracélia Aires Lima, como membro titular;
Maria Divina Carneiro Almeida, como membro titular;
Danillo Coelho Merces, como membro suplente.
Maria Irisnaide Pereira Sousa Figueiredo, como membro suplente.
Hérika Rossana Moura Dias, como membro titular;
Pollyanna Gomes da Silva, como membro suplente.
Claudilene Lemos Alencar, como membro suplente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do

Tocantins, aos 23 (vinte e três) dias do mês de setembro (09) do ano de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito Municipal